²⁸ ACap. B 719, k. 3v: *Statutum de vicariis, ut residentiam faciant circa ecclesiam*: „Item statuimus, quatenus vicarii faciant residentiam personalem et continuam apud ecclesiam ac per se deserviant et non per substitutos, quos propter deordinationes, quae per eos commitebantur, ab ecclesia nostra perpetuo excludimus”.

²⁹ AC 1, nr 2527: „Item, quod substituti non fierent in choro vicariali”. Statuty wikariuszy wrocławskich dopuszczały możliwość zastępstwa wikariuszy przez substytutów – kapłanów, jeśli przeszli pomyślnie publiczny egzamin z prowadzenia chóru lub śpiewu mszy św., *Statuta Vicariorum Ecclesiae Vladislaviensis*, s. 215-216.

³⁰ ACap. B 719, k. 3v-4r.

³¹ ACap. B 719, k. 10v-11v: *Statutum seu decretum contra abesentes se ab ecclesia et tunc primum accurantes, quando sentiunt se aliquid percepturos*.

³² ACap. B 719, k. 4r: *Ihibitio contra vicedacanum et communitatem, ut licentiam non dent, nisi unum mensem*. Wikariusze wrocławscy mieli prawo do dwutygodniowej nieobecności (w sprawach własnych), zwolnienia udzielał wicedziekan, *Statuta Vicariorum Ecclesiae Vladislaviensis*, s. 220.

*Statutum ut omnes Vicarij Horis
Canonicis intersint.*

*Imprimis statuimus quatenus omnes Vicarij et singuli Ecclesie
Gneznens. omnibus Horis canonicis nocturnis pariter et diurnis, infirmitatis
causa vel alio legitimo impedimento cessante, cum effectu intersint,
cantantq; et psallant conamine et devote omnes Horas cum verborum de-
bita expressione ac notarum prolatione; nec nimis celeriter nec enun-
tiant: in legendo Psalmos unus Chorus expectet, quam alius uertum finiat.
Versus etiam Psalmorum in pausis bene distinguant. Lectiones in Matu-
tino ordinari legant cum accentu debito. alijsq; talia se habeant in ser-
uicio Divino honeste et reverenter, ut deceat veros Dei ministros, in quo eorum
conscientiam oneramus.*

*Statutum ut nullus Vicariorum, Penitentiariorum,
Altaristarum, Mansionariorum, audeat infra Divina
Officia intrare Ecclesiam nisi superpelliceatus*

*Item volumus quatenus nullus eorum audeat infra Divina Officia Ecclesiam
intrare, nisi superpelliceatus, et in bireto, sub pena unius Scoti. Quod Statu-
tum volumus etiam extendi ad omnes hujus Ecclesie Beneficiatos, Penitentia-
rios videlicet, Altaristas, Mansionarios, et Psallentes.*

Statutum ut omnes Vicarij Almucia habeant.

*Item statuimus quatenus omnes Vicarij Almucia de aspernolis quibus un-
tur in omnibus Solemnitatibus et Festis ad populum celebratis, diebusq;
Dominicis praeteritum in Officio Divino, sub pena unius Scoti, irremissibil-
ter exigenda per Ministeres.*